
 
     MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
                                    (Provincia di Agrigento) 
 
 

        C.A.P. 92028 -                               Tel. (0922)953011 - Fax : (0922) 957324 
 

Determinazione  Sindacale 
                    

 
 
N. Reg.  3 
 
Del     30/01/2017 

OGGETTO "RECUPERO E RAZIONALIZZAZIONE DI N° 16 

ALLOGGI POPOLARI NEL PEEP A VALLE DELLA S.S.576)" 

Sostituzione presidente Commissione di Gara. 
                    

 
I L    S I N D A C O 

 
 
PREMESSO: 

• Che il Ministero delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti, con D.D.S. n. 2075 del 
15.09.2016 ha finanziato i lavori di recupero e razionalizzazione di n° 16 alloggi popolari 
nel PEEP a valle della S.S.576)", 

• Che nel medesimo decreto sono stati fissati degli adempimenti che questo Ente deve 
rispettare, previa la revoca del finanziamento. Tra queste osservanze è prevista la stipula 
del contratto e la consegna dei lavori entro il 24 marzo p.v.; 

• Che il geom. Calogero Terranova, responsabile della P.O. VIII^ di questo Ente, è stato 
nominato presidente della commissione di gara dei lavori di cui all’oggetto, presso il 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento quale CUC, giusta convenzione approvata con 
Deliberazione della Giunta Municipale n. 01 del 05.01.2016; 

• Che la commissione di gara ha già esaminato la documentazione amministrativa di tutti i 
partecipanti e che per il giorno 31 gennaio p.v. ha fissato la seduta per l’apertura delle 
offerte economiche; 

•  Che lo stesso dipendente al momento, per motivi di salute, si trova ricoverato presso 
l’Ospedale di Agrigento e non può presenziare all’apertura dei plichi contenenti l’offerta; 

• Che la seduta di gara non può essere rinviata a data da destinarsi, in quanto si rischia la 
perdita del finanziamento; 

Tutto ciò premesso si rende necessaria la sostituzione del geom. Calogero Terranova con un 
altro dipendente appartenente a questa Posizione Organizzativa, con la funzione di presidente 
della commissione di gara;. 
VISTO  l’art. 32 comma 2 lettera a), della Legge 142/90, come recepito dall’art. 23 della 
Legge n. 48/91; 
VISTE    le LL. RR. n° 7/92 e 26/93 

DETERMINA 
 

Di nominare per i motivi espressi in premessa, il Geom. Nino Comparato dipendente da  
questo Ente, in sostituzione del Geom. Calogero Terranova, nella funzione di presidente della 



commissione di gara dei lavori di recupero e razionalizzazione di n° 16 alloggi popolari nel 
PEEP a valle della S.S.576)", in quanto lo stesso si trova per motivi di salute, ricoverato 
presso l’Ospedale di Agrigento. 
 
Naro, lì ____________           

                                                                                                                           
       

                IL SINDACO 
        (Dott. Calogero Cremona) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


